

LICITAÇÃO PÚBLICA Nº/2023-DESO

Prestação de serviços especializados de engenharia para a execução de corte, religações e visitas técnicas para recuperação de créditos vencidos de usuários com domicílios localizados em municípios componentes da Regional metropolitana - Aracaju, Barra dos coqueiros, Nossa Senhora do Socorro e São Cristóvão.

REGIONAL METROPOLITANA
ORÇAMENTO BÁSICO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	
				UNITÁRIO	DO ITEM
1.	Administração Local	mês	12	59.404,95	712.859,40
2.	Corte no Cavalete	unid.	37.141	15,16	563.057,56
3.	Religação no Cavalete	unid.	35.708	15,67	559.544,36
4.	Visita Técnica	unid.	46.195	4,67	215.730,65
5.	Corte no Ramal	unid.	24.218	100,11	2.424.463,98
6.	Religação no Ramal com Padronização	unid.	13.423	128,92	1.730.493,16
7.	Fornecimento de Materiais				
7.1.	Caixa de proteção de Hidrômetro				
7.1.1.	Tampa de caixa de concreto 24 cm x45 cm x 4 cm	unid.	3.000	10,87	32.610,00
7.1.2.	Caixa de parede com 2 compartimentos	unid.	10.738	78,05	838.100,90
7.1.3.	Caixa de calçada (em PP)	unid.	2.685	115,18	309.258,30
7.2.	Cavalete				
7.2.1.	Tubo de PVC roscável DN 1/2"	m	11.275	9,78	110.269,50
7.2.2.	Joelho de PVC roscável DN 1/2"	unid.	28.960	2,17	62.843,20
7.2.3.	Registro de esfera de PVC DN 1/2"	unid.	9.430	13,51	127.399,30
7.2.4.	Hidrômetro DN 1/2"	unid.	13.423	102,88	1.380.958,24
7.3.	Ramal Predial				
7.3.1.	Colar de tomada com travas DN 20 mm	unid.	2.685	11,90	31.951,50
7.3.2.	Tubo de PEAD DE 25 mm	m	40.269	3,67	147.787,23
7.3.3.	Adaptador de compressão c/roscas, PEAD DN 20 mm	unid.	13.423	4,56	61.208,88
7.3.4.	União em PP para tubo PEAD DN 20 mm	unid.	13.423	5,21	69.933,83
7.3.5.	Tubo PVC esgoto DN 50 mm	m	11.275	13,31	150.070,25
7.3.6.	Curva longa PVC esgoto DN 50 mm	unid.	13.423	16,94	227.385,62
7.4.	Lacres	unid.			
7.4.1.	Lacre de cabo de aço	unid.	10.738	2,67	28.670,46
7.4.2.	Lacre de polipropileno para tubete	unid.	2.685	0,95	2.550,75
7.4.3.	Cacre numerado em PP, ajustável, l = 22 cm	unid.	13.423	0,25	3.355,75
7.4.5.	Envelope com lacre	unid.	1.342	1,02	1.368,84
8.	Reposição de Pavimentação				
8.1.	Base com brita graduada	m²	483	188,35	90.973,05
8.2.	Reposição de asfalto	m²	2.416	85,59	206.785,44
8.3.	Reposição de paralelepípedos	m²	2.416	56,46	136.407,36
8.4.	Reposição de cimentado (religação no ramal)	m²	3.705	35,77	132.527,85
8.5.	Reposição de cimentado (corte no ramal)	m²	5.812	35,77	207.895,24
8.6.	Descarte de resíduos da construção em área licenciada	t	8.825	37,45	330.496,25
	TOTAL				10.896.956,85

Aracaju maio de 2023

MARCELO LUIZ

MONTEIRO:11995599549

Assinado de forma digital por MARCELO LUIZ MONTEIRO:11995599549
Dados: 2023.05.22 10:34:34 -03'00'

Engº Marcelo Luiz Monteiro

Gerência de Novos Negócios